

# Heimstaden Nordic Living Denmark ApS

Sankt Petri Passage 5, 3. th., 1165 København K

CVR-nr. 34 71 94 03

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juni 2020.

---

Michael Byrgesen Hansen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Heimstaden Nordic Living Denmark ApS Sankt Petri Passage 5, 3. th. 1165 København K
	CVR-nr.: 34 71 94 03
	Stiftet: 10. oktober 2012
	Hjemsted: Købehavn
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Helge Krogsbøl, Formand Michael Byrgesen Hansen Henrik Lildballe
<b>Direktion</b>	Michael Byrgesen Hansen, Direktør
<b>Revision</b>	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed ved investering i fast ejendom, administration og forvaltning af fast ejendom samt anden beslægtet virksomhed.

Investeringer i fast ejendom foretages som kapitalejer i Heimstaden Nordic Living P/S, som ejer og udlejer ejerlejligheder i ejendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -10.198 t.kr. mod 16.930 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

I forbindelse med fusion af underliggende partnerselskaber i Heimstaden Nordic Living P/S pr. 1. januar 2019 er datterselskabet Heimstaden Nordic Living K/S opløst ved book value metoden, således at Heimstaden Nordic Living Denmark ApS er direkte kapitalejer af partnerselskabet, jf. også ovenfor.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-127.829</b>	<b>-237.634</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	46.286.529
Andre finansielle indtægter	16.882	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-601.548</u>	<u>-11.417.121</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>-712.495</b>	<b>34.631.774</b>
3 Skat af årets resultat	<u>-9.485.967</u>	<u>-17.702.214</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>-10.198.462</u></b>	<b><u>16.929.560</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	16.929.560
Disponeret fra overført resultat	<u>-10.198.462</u>	<u>0</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>-10.198.462</u></b>	<b><u>16.929.560</u></b>

## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	385.572.682	385.572.682
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>385.572.682</u>	<u>385.572.682</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>385.572.682</u></b>	<b><u>385.572.682</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	29.463.926	0
Andre tilgodehavender	134.624	1.107.252
Tilgodehavender i alt	<u>29.598.550</u>	<u>1.107.252</u>
Likvide beholdninger	<u>1.775.708</u>	<u>976</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>31.374.258</u></b>	<b><u>1.108.228</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>416.946.940</u></b>	<b><u>386.680.910</u></b>

## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	10.080.000	10.080.000
Overført resultat	367.189.844	285.391.177
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>377.269.844</b>	<b>295.471.177</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
5 Hensættelser til udskudt skat	32.319.957	29.615.995
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>32.319.957</b>	<b>29.615.995</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	231.595	31.410
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.385.373	45.361.582
Selskabsskat	5.740.171	16.200.746
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.357.139	61.593.738
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>7.357.139</b>	<b>61.593.738</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>416.946.940</b>	<b>386.680.910</b>
<b>1 Personale</b>		
<b>6 Eventualposter</b>		
<b>7 Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitaloppgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u> kr.	<u>Overført resultat</u> kr.	<u>I alt</u> kr.
Egenkapital 1. januar 2019	10.080.000	285.391.177	295.471.177
Korrektion 1. januar 2019 som følge af opløsning af Heimstaden Nordic Living K/S ved book value metoden	0	91.997.129	91.997.129
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-10.198.462</u>	<u>-10.198.462</u>
	<b><u>10.080.000</u></b>	<b><u>367.189.844</u></b>	<b><u>377.269.844</u></b>

## Noter

---

### 1. Personale

Selskabet har ingen ansatte.

	2019 kr.	2018 kr.
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	10.886.979
Andre finansielle omkostninger	601.548	530.142
	<b>601.548</b>	<b>11.417.121</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	5.740.171	11.145.653
Årets regulering af udskudt skat	1.720.022	8.719.333
Regulering af tidligere års skat	1.041.834	494.966
Regulering af tidligere års udskudt skat	983.940	-2.657.738
	<b>9.485.967</b>	<b>17.702.214</b>
<b>4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar 2019	385.572.682	306.260.410
Tilgang i årets løb	0	183.304.792
Afgang i årets løb	0	-103.992.520
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>385.572.682</b>	<b>385.572.682</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>385.572.682</b>	<b>385.572.682</b>
<b>5. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2019	29.615.995	23.554.400
Regulering af udskudt skat primo	983.940	0
Udskudt skat af årets resultat	1.720.022	6.061.595
	<b>32.319.957</b>	<b>29.615.995</b>

### 6. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Heimstaden Danmark Ejendomme A/S, CVR-nr. 35852093 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

### 7. Nærtstående parter

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Heimstaden Bostad AB, Malmö, Sverige. Dette er den mindste koncern hvori selskabet indgår som dattervirksomhed. Koncernregnskabet kan rekvireres på [www.heimstadenbostad.com](http://www.heimstadenbostad.com)

Selskabet indgår endvidere i koncernregnskabet for Fredensborg 1994 AS, Oslo, Norge. Dette er den største koncern, hvori selskabet indgår som dattervirksomhed. Koncernregnskabet kan rekvireres på [www.brreg.no](http://www.brreg.no).
